D1. Copie du XIIIe siècle, Cartulaire de Thou, BnF, lat. 5415, p. 84-85, d'après B ;  

D2. Copie du XIIIe siècle, Cartulaire de Thou, BnF, lat. 5415, p. 82, d'après C. 

E... nombreuses copies tardives, voir TESSIER (c). 

a. FELIBIEN, Saint-Denis, p. lxiv, n° LXXXV, d'après A2. 

b. TARDIF, Monuments historiques, n° 147, d'après A2. 

c. TESSIER, Recueil  des actes de Charles II le Chauve, n° 65. 

d. ARTEM 2994 d’après A1. 

e. ARTEM 2995 d’après A2. 

Nous n’avons pas retenu les éditions de Doublet, Duchesne et Bouquet, toutes tirées 
des copies de cartulaires ou empruntées à FELIBIEN (a). 

INDIQUÉ : Inventaire du XVIe siècle, Arch. nat., LL 1187, p. 295, coffre xxxiii, Moranci, 

Allu.−  THOMAS, Inventaire des chartes, Arch. nat., LL 1189, n° 114.−  Regesta II, 1 n° 457. 

FAC-SIMILE : Diplomata Karolinorum, t. III, pl. XV (A1) et XVI (A2). 

Extraits d’après d : 

… Proinde nouerit omnium fidelium Dei ac nostrorum, presentium scilicet et 
futurorum, industria quia Leuto, fidelis noster, celsitudinis nostrae adiens excellentiam 
petiit ut res quas ei largitatis nostrae benignitate per nostrae auctoritatis preceptum in 
proprium tradidimus quasque ipse diuinae inspirationis amore conpunctus sancto 
Dionysio, pretiosissimo patrono nostro, monachisque in eiusdem sancto coenobio 
consistentibus legaliter tradiderat nostra auctoritate ab eo traditas confirmaremus, 
quatenus et merces nobis apud Deum per intercessionem iamdicti pretiosissimi 
protectoris nostri et orationes seruorum Dei amplior adcresceret et iamdicti fidelis nostri 
deuotioni plenius satisfacere studeremus. Cuius petitioni liberalissime annuentes, per 
hoc nostre auctoritatis preceptum easdem res, uillam scilicet quae nuncupatur 
Maurinciagi curtis, sitam in comitatu Camliacense super fluuium Isere, cum adiacentiis 
ac pertinentiis suis, uillulas uidelicet duas ibidem suprapositas prefato nomine 
nuncupatas cum ecclesia ibidem sita, et in alio loco, uillam nuncupatam Croiacum et in 
tertio loco, in pago Beluacense, in uilla quae apellatur Trociacus, mansus duos hoc 
nostrae confirmationis edicto ad prefatam casam Dei eo tenore eaque condicione sicut in 
donationis uel traditionis carta iamdicti fidelis nostri Leutonis continetur traditas uel 
confirmatas esse concedimus et in perpetuum per futura tempora confirmamus etc. 
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Ragemfridus18 notarius ad vicem Hludouuici recognouit. 

191 

845, 21 janvier, Compiègne, palatio regio. 

Diplôme royal.